



Flå kommune
Sentrumsvegen 24
3539 Flå

E-post: postmottak@flaa.kommune.no
Kopi: sigrid.hauglann.grimeli@flaa.kommune.no

Drammen, 19. januar 2024

Dette brevet sendes på vegne av DNT Drammen og Omegn, Kongsberg og Omegns Turistforening, DNT Ringerike, Norges Jeger- og Fiskerforbund Buskerud, Naturvernforbundet i Buskerud, BirdLife Norge avd. Buskerud, Drammen klatreklubb, Buskerud KFUK-KFUM Speidere, Buskerud orienteringskrets, NOTS Drammen og Omegn, Buskerud Botanisk forening, Skogselskapet i Buskerud og Telemark.

Plan ID: 2023 002- Områderegulering for Skarsdalen, Flå kommune Uttalelse fra Forum for natur og friluftsliv Buskerud

Vi viser til Plan ID: 2023 002- Områderegulering for Skarsdalen, Flå kommune, og takker for muligheten til å komme med en uttalelse.

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Buskerud sendte inn en uttalelse¹ til planen, 6. september 2023. Vi forstår det slik at kommunen har sendt ut det opprinnelige varselet på nytt for å sikre seg at alle interessenter har fått med seg planarbeidet, og får ny mulighet til å uttale seg. Det synes vi er bra. Vi benytter allikevel anledningen til å komme med noen tilleggskommentarer til uttalelsen vi sendte inn i september 2023.

Se vår opprinnelige uttalelse her:

[Uttalelse-til-omradereguleringsplan-for-Skarsdalen-Fla-kommune.pdf \(fnf-nett.no\)](#)

¹ [Uttalelse-til-omradereguleringsplan-for-Skarsdalen-Fla-kommune.pdf \(fnf-nett.no\)](#)



I tillegg til det som står i uttalelsen vår sendt inn i september, ønsker vi å legge til følgende:

Vi ønsker mer informasjon om hva tiltakene vil innebære, hvilke områder som ønsker utbygd etc. I tillegg vil vi vise til ny dokumentasjon på hvor mye natur som bygges ned, og et forslag om forbud mot bygging i myr som har kommet etter at vi sendte inn vår uttalelse i september.

Planprogrammet

Planprogrammet er svært tynt. Eks. under «Naturmangfold» står det bare at det er gjort en sjekk i nasjonale databaser og at ingenting er funnet.

Et planprogram skal inneholde et program for hva som skal utredes, og det mangler her.

Vi ønsker også en tydeligere beskrivelse av hva som er planlagt, fra hytter til aktivitetssentre, med tydelig kart som viser området og omfanget.

Konsekvensutredning

I planbeskrivelsen står det at kommunen ønsker å gjøre en ny samlet vurdering av arealbruken, med ny kunnskap rundt naturmangfold og naturfarer.

Det er viktig at ny kunnskap om naturmangfold innhentes *før* dere regulerer inn hytter og aktivitetssentre. Det må derfor gjennomføres en grundig konsekvensutredning av området før planene kan gå videre.

I planbeskrivelsen står det videre: *Sjekk i offentlige tilgjengelige databaser syner ingen registrert arter av spesiell interesse, viktige naturtyper eller annen viktig naturmangfold innenfor planområdet eller i nær tilknytning til planområdet. (www.artsdatabaken.no, www.nibio.kilden.no).*

Vi minner om at disse databasene er helt avhengige av at noen faktisk har undersøkt området, og lagt inn registreringer. Det må gjøres flere, grundige naturfaglige undersøkelser. Det må engasjeres relevant fagkompetanse (ev. Med bidrag fra frivillige organisasjoner som Naturvernforbundet, Birdlife, og Botanisk forening) til å gjøre kartlegginger. I tillegg til naturkartlegginger, må det lages en oversikt over sammenhengende grønne områder og strukturer, vilttrekk og villmarkspregede områder.

Forbud mot nedbygging av myr

4. desember 2023 publiserte [Miljødirektoratet et forslag til et forbud mot nedbygging av myr](#).

I lovforslaget som Miljødirektoratet har utarbeidet, foreslår de at forbudet skal omfatte all myr, det vil si areal med myrvegetasjon og torvdannelse. De legger opp til at dispensasjonsadgangen skal være streng, og at Statsforvalteren, og ikke kommunene, skal behandle dispensasjonssøknader.

Vi mener dette lovforslaget bør gi sterke føringer til kommunene om å ikke bygge i myr, også frem til forslaget vedtas.

Nedbygging av areal

Areal er en begrenset ressurs. Knapphet på arealer forventes å være en problemstilling som vil få økende oppmerksomhet i årene framover.

Lørdag 6. januar 2024 publiserte NRK [en artikkel](#) der de viser til kartlegging av nedbygging av norsk natur.

NRK har via kunstig intelligens og satellittfoto, kartlagt hvordan natur har blitt bygd ned de siste fem årene. Avsløringene viser hvordan vi bygger ned viktig natur til fordel for nye veier, hyttefelt, boligområder og næringsparker, oppdrettsanlegg og datasentre. I tillegg skal vi omstille oss til et mer klimavennlig samfunn, og bruker store arealer til blant annet vindmølleparker og batteriparker. Til sammen bygger vi ned 8000 dekar uberørt natur- hvert år!

Flå kommune er sikkert også kjent med NRK sin artikkel som viser at [nedbygging av natur til fordel for nye hyttefelt tilsvarer areal på størrelse med 200.000 fotballbaner](#) – hvert år.

Det er kommunepolitikerne som bestemmer hva som skal bygges ut og hvordan, men vi ser til stadighet at det mangler politisk vilje til å stanse nedbyggingen av naturen.

NRK sin kartlegging er ikke ny kunnskap. Vi i FNF jobber til daglig med disse utfordringene der viktige natur- og friluftslivsarealer går tapt til fordel for blant annet nye hyttefelt.

Naturen er selve livsgrunlaget vårt. Det sier seg selv at denne trenden ikke kan fortsette.

Det er på tide at Flå kommune tar sitt samfunnsansvar og prøver å finne nye, og mer bærekraftige måter, å forvalte arealene sine på. Flere hyttefelt er ikke en bærekraftig måte å gjøre dette på. Områdereguleringsplan for Skarsdalen må derfor avvises.

Vennlig hilsen

Forum for natur og friluftsliv Buskerud



Kaja Høgås
Koordinator
FNF Buskerud